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ver dokusunda müsinöz ve transisyonel hücreli (Brenner) tümör bir-
likteliği nadir görülen, ancak iyi tanımlanmış bir bulgudur. Bu iki
tümörün birlikte görülme sıklığı %1-16 arasında değişmektedir.1-7

Histogenezi ve morfolojik öncü lezyonları henüz tam olarak tanımlanmamış
bu tümörlerin birlikteliği araştırmacılar açısından dikkat çekicidir. Bazı araş-
tırmacılar bu iki tümör tipinin aynı öncü lezyondan köken aldığını savun-
maktadır. Bu görüşe göre; klonal olarak ilişkili olan bu tümörler, gelişim
basamaklarında oluşan ek mutasyonlar nedeni ile farklı fenotipik özellikler
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ile bir lik te lik gö rül mek te dir. Bu ça lış ma da mü si nöz kis ta de nom ve tran sis yo nel hüc re li tü mör bir lik -
te li ği, bu tü mör le rin ge li şim me ka niz ma sı na yö ne lik li te ra tür bil gi le ri eş li ğin de tar tı şıl mış tır. 
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ka zan mak ta dır. Her iki tü mö rün bir lik te gö rü le bil -
me si, ben zer ge ne tik mu tas yon lar içer me si, tran sis -
yo nel hüc re li tü mör ler de mü si nöz me tap la zi içe ren
kis tik ya pı la rın bu lun ma sı ve tü mör le rin içer di ği
ben zer kal si fi kas yon pa ter ni bu gö rü şü des tek le yen
bul gu lar dır.8,9 Tüm bu ve ri le re rağ men, bu tü mör -
le rin pa to ge ne zi ve prog res yo nu na yö ne lik ay dın la -
tıl ma sı ge re ken pek çok nok ta bu lun mak ta dır.

Bu ça lış ma da, 40 ya şın da ka dın has ta sap ta nan
mü si nöz kis ta de nom ve tran sis yo nel hüc re li tü mör
bir lik te li ği, bu tü mör le rin his to ge ne zi ne yö ne lik li-
te ra tür bil gi le ri eş li ğin de su nul muş tur.

OL GU SU NU MU

KLİ NİK BUL GU LAR

Ka sık ağ rı sı ile baş vu ran 60 ya şın da ka dın has ta nın
pel vik mu a ye ne sin de ad nek si yal böl ge de do kun -
mak la has sas, yu mu şak kı vam lı kit le lez yo nu pal pe
edil di. Ul tra so nog ra fik in ce le me de  sağ over de 122
x 90 x 82 mm bo yut la rın da, hi pe re ko jen, mul ti lo -
kü ler kis tik lez yon iz len di. Se rum CA19-9, CE A ve
CA125 dü zey le ri nor mal sı nır lar içe ri sin de sap tan -
dı. Pel vik mu a ye ne de ve rad yo lo jik in ce le me ler de
di ğer pel vik or gan lar da pa to lo ji gö rül me di. Ad nek -
si yal kis tik kit le kli nik ön ta nı sı ile has ta ya to tal ab-
do mi nal his te rek to mi (TAH) ve bi la te ral sal pin go-
oo fe rek to mi (BSO) ope ras yo nu ya pıl dı.

MAK ROS KO BİK BUL GU LAR

TAH+ BSO ma ter ya li nin mak ros ko bik in ce le me -
sin de sağ over den kö ken alan, 122 x 90 x 82 bo yut -
la rın da, mul ti lo kü ler kis tik lez yon gö rül dü.
Mu ko id ma ter yal içe ren kist le rin iç yü ze yi düz gün
gö rü nüm de olup, kist du va rın da 1 cm ça pın da no-
dü ler ka ba rık lık iz len di. Bu ala nın ke si ti krem 
renk li so lid gö rü nüm dey di. Di ğer over, her iki tu -
ba ve ute rus ta pa to lo jik bul gu sap tan ma dı.

MİK ROS KO BİK BUL GU LAR

Ke sit ler de over stro ma sın da tek sı ra lı, ko lum nar
epi tel ile dö şe li kis tik ya pı iz len di (Re sim 1a, b).
Dö şe yi ci epi tel de gob let hüc re si, pa pil ler ya pı, ati -
pi, mi toz ve in vaz yon bul gu su sap tan ma dı. Kist du-
va rın da dens fib röz stro ma da so lid ada lar oluş tu ran,
si top laz mik sı nır la rı be lir gin, oval nük le us lu, yer
yer nük le er çen tik len me içe ren tran sis yo nel epi tel

ada cık la rı gö rül dü. Ba zı so lid ada la rın mer ke zin de
me tap las tik mü si nöz epi tel ile dö şe li dar çap lı kis-
tik boş luk lar ve lü men le rin de eo zi no fi lik ma ter yal
iz len di (Re sim 1c, d). Yak la şık 20 mm ça pın da ki bu
lez yo nu oluş tu ran hüc re ler de ple o mor fizm, ati pi ve
mi toz sap tan ma dı.

HİS TO KİM YA SAL VE İM MÜNO HİS TO KİM YA SAL BUL GU LAR

Kis tik ya pı yı dö şe yen epi tel yal hüc re ler de si to ke -
ra tin 7, si to ke ra tin 20, EMA ve CE A ile dif füz si to-
p laz mik im mün re ak si yon iz len di. PAS ve
mü si kar min ile epi tel hüc re si top laz ma la rın da fo kal
his to kim ya sal re ak si yon sap tan dı. No dü ler lez yo -
nu oluş tu ran tran sis yo nel epi tel hüc re le rin de si to -
ke ra tin 7, EMA ve kro mog ra nin ile si top laz mik
im mün re ak si yon iz le nir ken, in hi bin ve si to ke ra tin
20 ile re ak si yon gö rül me di. Ki67 ile tran sis yo nel
hüc re le rin %1’den azın da nük le er re ak si yon sap-
tan dı. PAS ve mü si kar min ile so lid ada la rın mer-
ke zin de yer alan me tap las tik epi tel de fo kal,
sek re tu ar ma ter yal de ise yay gın his to kim ya sal re-
ak si yon iz len di (Re sim 2a, d). Ol gu his to pa to lo jik
ve im müno his to kim ya sal bul gu lar eş li ğin de “mü-
si nöz kis ta de nom ve be nign tran sis yo nel hüc re li
tü mör kom po nen ti içe ren kom bi ne tü mö r” ola rak
ta nı al dı. 

TAR TIŞ MA

Ço ğu yü zey epi tel kö ken li over tü mö rü nün ola sı
mor fo lo jik ön cü lez yon la rı ta nım lan mış tır. Se röz
tü mör le rin over yü zey epi te lin den ve ink lüz yon la -
rın dan, en do met ri o id ve şef faf hüc re li kar si nom -
la rın ise over de ki en do met ri o zis odak la rın dan
kö ken al dı ğı dü şü nül mek te dir. Mü si nöz ve tran sis -
yo nel hüc re li tü mör le ri nin his to ge ne zi ne yö ne lik
ke sin leş miş ve ri ler el de edi le me miş tir. Ove rin yü -
zey epi tel ink lüz yon la rın dan, me zo nef rik ka lın tı -
lar dan, re te ovary ’den kö ken ala bi le ce ği dü şü nül -
mek te dir. Bu tü mör ler te ra tom la rın kom po nen ti
ola rak da kar şı mı za çı ka bi lir ler.1,2,6-14 Se id man ve
ark. mü si nöz tü mör le rin Walt hard ada cık la rı (WN)
ile ya kın dan iliş ki li tü mör ler ol du ğu nu, an cak ben-
zer bir iliş ki nin tran sis yo nel hüc re li tü mör ler de
sap tan ma dı ğı nı bil dir miş ler dir.3

Mü si nöz over ne op la zi le ri, over tü mör le ri ara-
sın da en bü yük bo yu ta ula şan tü mör ler dir. Over tü-
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mör le ri nin yak la şık %8-23’ünü oluş tu rur lar. Mü si -
nöz ma ter yal içe ren, mul ti lo kü le kis tik ya pı lar dan
mey da na ge lir ler. So lid alan lar tü mö rün kü çük bir
kıs mı nı oluş tu rur. Bu tü mör le rin yak la şık %5’ i ma-
lign özel lik ler gös te rir. Ati pik pro li fe ra tif ve mik ro -
in va ziv alan la rın sap ta na bil me si için çok sa yı da
ör nek le me ya pıl ma sı ge rek li dir. Ge nel ola rak mü-
si nöz tü mör le rin over yü zey epi te lin den ge liş ti ği
ka bul edil mek te dir. Nor mal over do ku sun da mü si -
nöz epi tel ile dö şe li ink lüz yon lar ve di ğer ink lüz -
yon la rın epi tel le rin de mü si nöz me tap la zi na dir
gö rül mek te dir. Bu ne den le se röz tü mör le rin ak si -
ne, mü si nöz tü mör le rin over do ku sun da ki ink lüz -
yon lar dan ge liş me si ola sı gö rün me mek te dir.1,2,6-10

Epi tel yal over tü mör le ri ara sın da en na dir gö-
rü len his to lo jik tip tran sis yo nel hüc re li tü mör ler -
dir. Tüm epi tel yal over tü mör le ri nin yak la şık

%3.2’si ni oluş tu rur lar. Ös tro jen üre ten ol gu lar dı-
şın da ge nel lik le asemp to ma tik tir ler. Bu tü mör le rin
ta ma mı na ya kı nı be nign dir. Ati pik ve ma lign form-
la rı na dir sap tan mak ta dır (yak la şık %0.1). Sık lık la
fib ro tik stro ma da tran sis yo nel epi tel ile dö şe li so lid
ada lar şek lin de iz le nir ler. Over kor tek sin de tran-
sis yo nel hüc re ada cık la rı na dir gö rül mek te dir.
Otop si se ri le rin de bu ada cık la rın sık lı ğı yak la şık
%1’dir. Bu ne den le ba zı araş tır ma cı lar 1 mm’den
bü yük tran sis yo nel hüc re top lu luk la rı nı tü mör ola-
rak ta nım la mak ta dır. Mü si nöz tü mör le re ben zer
ola rak, tran sis yo nel hüc re li tü mör le rin de his to ge -
ne zi tar tış ma lı dır. Tran sis yo nel hüc re li tü mör le rin
mor fo lo jik ben zer lik le ri ne de ni i le WN’ler den kö -
ken ala bi le ce ği dü şü nül müş tür. WN’ler en sık tu bal
se ro za da gö rül mek le bir lik te, me zo sal pink ste, me-
zo o va riy um da ve bro ad li ga man lar da da bu lu na bil -

RESİM 1: (a) Müsinöz kistadenom komşuluğunda benign transisyonel hücreli tümör adacıkları (HE, x60). (b) Goblet hücresi içermeyen, endoservikal benzeri
müsinöz epitel (HE, x80). (c) Kistik yapı ve müsinöz materyal içeren transisyonel hücre adacıkları (HE, x120). (d) Transisyonel hücre adacıklarının merkezinde
müsinöz epitel metaplazisi (HE, x100).



MÜSİNÖZ KİSTADENOM VE BENİGN TRANSİSYONEL HÜCRELİ (BRENNER) TÜMÖR BİRLİKTELİĞİ... Nilüfer ONAK KANDEMİR ve ark.

Turkiye Klinikleri J Gynecol Obst 2009;19(4) 239

mek te dir. An cak tran sis yo nel hüc re li tü mör le rin
da ğı lı mı nın WN’ le rin do ğal da ğı lım pa ter ni ne uy-
ma ma sı ve ta ma mı na ya kı nı nın over do ku sun da
sap tan ma sı bu var sa yı mı des tek le me mek te dir. Bir
di ğer gö rüş ise tran sis yo nel hüc re li tü mör le rin, te-
ra tom lar dan kö ken ala bi le ce ği dir. Te ra tom la rın
yak la şık %3’ün de tran sis yo nel hüc re li kom po nent
gö rül mek te dir.1-3,7-9

Fark lı ça lış ma lar da mü si nöz ve tran sis yo nel
hüc re li tü mör bir lik te li ği %1-16 ara sın da de ği şen
oran lar da bil di ril mek te dir.1-3,12,15 Ço ğu ol gu da bü -
yük bir mü si nöz tü mör kom şu lu ğun da kü çük bir
tran sis yo nel hüc re li tü mör oda ğı şek lin de kar şı mı -
za çık mak ta dır. Tran sis yo nel kom po nen tin da ha
bas kın ol du ğu ol gu lar na dir dir. Kom bi ne tü mör -
ler de  mü si nöz kom po nen tin be lir gin ol ma sı bu

kom po nen tin hız lı bü yü me si ile açık lan mak ta dır.
Mü si nöz tü mö rün bo yu tu na bağ lı ola rak ör nek le -
me sa yı sı nın de ğiş me si de kom bi ne tü mör le rin sap-
tan ma sık lı ğı nı et ki le yen bir  fak tör dür. 

Tran sis yo nel hüc re li tü mör ler de mü si nöz epi-
tel ile dö şe li kis tik ya pı lar sık gö rül mek te dir. Mü-
si nöz ve tran sis yo nel hüc re li tü mör le rin yak la şık
%50’si kal si fi kas yon içer mek te dir. Bu kal si fi kas yon
se röz tü mör ler de ki psam mo ma töz ya pı lar dan fark -
lı ola rak spi kü ler özel lik te dir. Tüm bu mor fo lo jik
ben zer lik ler her iki tü mö rün or tak bir kö ken den
gel di ği ni dü şün dür mek te dir. Ya pı lan ge ne tik ça lış -
ma lar da kom bi ne tü mör le rin ben zer ge ne tik mu-
tas yon lar içer di ği gös te ril miş tir. Pe jo vich ve ark.
ay nı has ta da, eş za man lı ola rak fark lı over ler de sap-
ta nan mü si nöz ve tran sis yo nel hüc re li tü mör le rin

RESİM 2: (a) Müsinöz kist epiteli komşuluğunda kistik yapılar içeren transisyonel hücre adacıkları (Müsikarmin, x40). (b) Transisyonel hücreli tümörde müsinöz
metaplazi alanları (PAS, x120). (c) Transisyonel hücreli tümörde sitoplazmik kromogranin immünpozitivitesi (BSA-DAB, x40). (d) Müsinöz epitel ve transisyonel
hücrelerde sitokeratin 7 immünpozitivitesi (BSA-DAB, x40). 
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her iki si nin de 12q14-21 kro mo zo mal lo kas yon lar -
da amp li fi kas yon gös ter di ği ni sap ta mış lar dır. Bu
araş tır ma cı lar bu iki tü mö rün klo nal ola rak ben zer
ol du ğu nu ve fe no ti pik fark lı lık la rın her iki tü mör -
de ay rı ay rı ge li şen se kon der mu tas yon lar so nu cu
ol du ğu nu sa vun muş lar dır.5

Bi zim ol gu muz da da li te ra tür bil gi le ri ile
uyum lu ola rak tü mör do ku su nun bü yük ço ğun lu ğu
mü si nöz kis ta de nom kom po nen tin den oluş mak tay -
dı. Tran sis yo nel hüc re li tü mör kom po nen ti tüm tü -
mör do ku su nun yak la şık %10’unu kap la mak tay dı.
Mü si nöz kom po nen tin dö şe yi ci epi te li tek sı ra lı,
nük le us la rı ba zal de yer le şim gös te ren, yük sek ko-
lum nar hüc re ler den oluş mak tay dı. Gob let hüc re
içer me mek tey di. His to pa to lo jik bul gu lar en do ser vi -
kal tip bir mü si nöz kis ta de nom ile uyum lu idi. Li te -
ra tür de bil di ri len kom bi ne tü mör ol gu la rın da
mü si nöz kom po nent sık lık la en do ser vi kal ben ze ri
özel lik ler gös ter mek te dir. Tran sis yo nel hüc re li tü-
mör ler de so lid ada la rın mer ke zin de en do ser vi kal tip
mü si nöz epi tel me tap la zi si sık gö rü len bir bul gu dur.
Kis tik ya pı la rın lü men le rin de mü si nöz tü mör le re
ben zer sek ret içe re bi lir ler. Tüm bu ve ri ler her iki
tü mö rün ben zer mor fo lo jik özel lik ler gös ter di ği ni
dü şün dür mek te dir. Ol gu muz da ne op las tik over do-
ku sun da, kar şı over de ve tu bal yü zey ler de WN var-

lı ğı sap ta ma dık. Bu ne den le bu tü mör le rin WN’ler
ile iliş ki si hak kın da yo rum yap mak bi zim ol gu muz
için müm kün de ğil dir. Ben zer ola rak ol gu muz da bu
tü mö rün te ra tö ma töz bir ge li şi min kom po nen ti ola-
bi le ce ği ne da ir mor fo lo jik ve ri ler mev cut de ğil di. 

Me tap las tik Bren ner tü mö rün de; tran sis yo nel
hüc re ler den olu şan so lid ada lar ya nı sı ra me tap las -
tik mü si nöz epi tel ile dö şe li kis tik ya pı lar gö rü le -
bi lir. Ba zı ol gu lar da bu kis tik ya pı lar bü yük
bo yut la ra ula şa bi lir. Mor fo lo jik ola rak kom bi ne tü-
mör ler ile ka rı şa bi len bu lez yon lar da kist ler sık lık -
la uni lo kü ler ve alı şıl mış mü si nöz tü mör le re gö re
kü çük bo yut ta dır. Tü mör do ku su nun önem li bir
kıs mı tran sis yo nel hüc re li tü mör den olu şur. Bi zim
ol gu muz da mü si nöz kom po nent be lir gin olup,
mul ti lo kü le özel lik ler içer mek te dir. Tüm bu his to -
mor fo lo jik bul gu lar eş li ğin de ol gu mü si nöz ve tran-
sis yo nel hüc re li kom po nent içe ren  kom bi ne tü mör
ola rak de ğer len di ril miş tir.

So nuç ola rak; mü si nöz tü mör ler de ör nek le me
sa yı sı nın ar tı rıl ma sı kom bi ne tü mör le rin sap tan ma
sık lı ğı nı yük sel te cek tir. Da ha ge niş se ri ler de ger-
çek leş ti ri le cek, ge ne tik ve ul tras trük tü rel yön tem -
ler ile des tek le nen ça lış ma la rın so nuç la rı bu
tü mör le rin his to ge ne zi ne yö ne lik gü ve ni lir bil gi -
ler el de et me mi ze kat kı da bu lu na cak tır.
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